5
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  21 февраля 2022 года № 180

О создании муниципального бюджетного учреждения

«Административно-хозяйственная группа»

путем изменения типа существующего муниципального

учреждения «Административно-хозяйственная группа

Ртищевского муниципального района Саратовской области»

и утверждении Устава учреждения в новой редакции

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственная группа» (сокращенное наименование - МБУ «АХГР») путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Административно-хозяйственная группа Ртищевского муниципального района Саратовской области», являющегося муниципальным казенным учреждением.
2.Функции и полномочия учредителя МБУ «АХГР» осуществляет администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области.

3.Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственная группа» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4.Руководителю МБУ «АХГР» Каменских Игорю Сергеевичу зарегистрировать  Устав МБУ «АХГР» в новой редакции в регистрирующем органе в установленном законом порядке.

5.Наделить полномочиями заявителя руководителя МБУ «АХГР» Каменских Игоря Сергеевича при государственной регистрации Устава МБУ «АХГР»  в новой редакции.

6.Утвердить перечень мероприятий по созданию МБУ «АХГР» путем изменения типа муниципального учреждения с указанием сроков их проведения, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Глухова А.А.
9.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 21 февраля 2022 года № 180
Перечень мероприятий по созданию муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственная группа» путем изменения типа муниципального учреждения «Административно-хозяйственная группа Ртищевского муниципального района Саратовской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Уведомление контрагентов,  кредиторов, иных органов и организаций об изменении типа муниципального казенного учреждения на муниципальное бюджетное учреждение
	В течение трех дней с даты государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	Руководитель учреждения

	2.
	Формирование перечня недвижимого имущества, особо ценного имущества, иного имущества, оформление на праве оперативного управления за МБУ «АХГР»
	До 11 марта
2022  года
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации РМР (Д.В. Сулейманов)

	3
	Закрытие лицевых счетов казенного учреждения в Казначействе и открытие лицевых счетов для учета операций муниципальных казенных учреждений и открытие лицевых счетов для учета операций муниципальных бюджетных учреждений
	В течение одного рабочего дня с даты государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	Руководитель учреждения

	4
	Внесение изменений в реестр участников бюджетного процесса
	В течение одного рабочего дня с  даты государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	Руководитель учреждения, финансовое управление администрации РМР (М.А. Балашова)

	5
	Размещение информации об изменении типа учреждения на официальном сайте администрации РМР
	В течение трех дней с даты государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	Отдел по оргработе, информации и общественным отношениям (С.С. Барулина)

	6
	Замена печатей и штампов
	В течение трех дней с даты государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	Руководитель учреждения

	7
	Внесение необходимых изменений в локальные акты учреждения
	В течение семи дней с даты государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	Руководитель учреждения

	8
	Заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками созданного Учреждения, внесение соответствующих записей в трудовые книжки работников
	В течение трех дней с даты государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	Руководитель учреждения

	9
	Составление, утверждение и опубликование муниципальных заданий
	В течение трех дней с даты государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	Руководитель учреждения

	10
	Заключение соглашения о предоставлении субсидии на выполнение муниципального задания
	В течение трех дней с даты государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	Руководитель учреждения, финансовое управление администрации РМР (М.А. Балашова)

	11
	Приведение в соответствие плана-графика на сайте закупок, внесение изменений в реестр контрактов
	В течение одного рабочего дня с даты государственной регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	Руководитель учреждения

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

К.Н. Негматова